

KURJER WARSZAWSKI

Piątek.

Dnia 7 (19) Czerwca 1857 Roku.

№ 156.

Jutro, ŚŚ. Sylweryus.

Sprzyjająca wczoraj pogoda, dozwoiliła odbyciu z całą uroczystością Procesji, jaka w oktavie BOŻEGO CIAŁA, przypadła z Kościoła XX. *Karmelitów* na *Lesznie*. Procesja ta wyszedłszy po godzinie 6ej z południa, obeszła te same Ołtarze jakie corocznie przed domami pobożnych mieszkańców tej części miasta, ozdobnie przybierane bywają. Tłumy ludu poprzedzały orszak procesyjny łącząc swe pienia z pieniami Kapłanów, składających tenże procesyjny orszak. Celebrował JW. JX. Dziekan *Naruszewicz*, Kanonik Metropolitalny, Proboszcz Parafji Sgo ALEXANDRA.

W tym samym porządku i z tą samą solennością, odbyła się takż Procesja na *Solcu* z Kościoła XX. *Trynitarzy*, gdzie celebrował W. JX. *Surtel* Prowincjał XX. *Karmelitów* na *Krak-Przed*. Ołtarze zaś były przybrane w dziedzińcu posesji W. Rudolfa *Steinkellera*, przy domu miejskim, przy zabudowaniu *Magazynu Solnego*, i w bliskości Kościoła XX. *Trynitarzy*. I tu podobnież tysiące ludu, przyjęło udział w procesyjnym pochodzie, i tu takż, wzniosły się ich głosy ku Niebu, którym przewodniczyły głosy Kapłanów.

Siedlce.— Święto BOŻEGO CIAŁA, to wezwanie samego BOGA, ukazującego się swemu ludowi z gotowością do przyjęcia odeń modłów, celebrowane było w mieście *Siedlcach* przez Jego Excelencję Xiędzę *Benjamina Szymańskiego*, Biskupa Dyecezyi *Podlaskiej*. Uroczystość ta wielka i pełna łaski, nie mogła być godniej i z większą harmonją ze względu na świętość aktu sprawowaną, jak przez Kapłana, którego zacności najwymowniejsze usta, ani już wyżej podnieść, ani osłabić zdołają. Uznała to powszechność nasza, bo *Siedlce* od czasu swego założenia, tak ludne i tak usposobione do szczerzej Modlitwy nie były, ani zatem wątpić można, że ten świeży i piękny owoc, to skutek przykła-du dobrego, to rezultat słowa pobożnie wypowiedanego, słowa silnego, bo zgodnego z czynem, które nam dzisiejszy Zarząd Dyecezyi z samego szczytu swego podaje. Co do samej Procesji, w ogóle zauważać się dało, że nie tylko Duchowieństwo, Władze Cywilne i Wojskowe i młodzież szkolna, ale cała ludność miejska i wiejska, przybrała najstrojniejsze szaty, a co przy takiej różnitości barw i ubiorów w innym czasie, mogło wywołać nie harmonję i być oznaką pretensji, to ze względu na cel ostentacji, który niemal rysował się na pobożnem usposobieniu każdego, w danej okoliczności, przybrało charakter uczucia i dążenia wielkiego, prawie świętego, mianowicie rozmaitej a zawsze głębokiej czei dla BOGA utajonego w N. SAKRAMENCIE. Do szczególnych i niezwykłych znamion Uroczystości BOŻEGO CIAŁA w roku bieżącym, należy niezaprzeczenie to, że Celebrantem Jej był Jego Excelencja Xiędzę *Benjamin* Biskup. Urok jaki tak zażalenie otacza tego zacnego Meża, przyczynił się niemało, aby ta wielka Uroczystość odbyła się z właściwą sobie godnością, i rzeczywiście wspaniała był to i budujący widok, kiedy Dostojny Biskup w świętym zapale i pełen nadziei w miłosier-

dzie BOŻE wzrok swój błagalny wzniosł ku KROLOWI świata, którego nad sobą i ludem n. w. w. prowadzony i okolony ze wszech stron Naczelnik Władz miejscowych, postępował po kwiatach, które stało pod stopy Jego młodziutkie niewinne pokolenie z 16tu dziewczątek w bieli złożone, a lud mnogi, bo blisko 10cio-tysięczny posuwał się z wolna i poważnie wtórując modłom swojego Pasterza. Po odśpiewaniu czterech EWANGELJI, przy tyłuż oddzielnych Ołtarzach, a wszystkich z gustem przyozdobionych, Jego Excelencja wrócił przed godziną pierwszą po południu do Kościoła, udzieliwszy swe Błogosławieństwo zebranemu ludowi. O 3ej godzinie po południu, ujrzelśmy znów naszego zacnego Biskupa na właściwym sobie polu, bo przy Kościele, umacniającego Dyecezyan swoich w Świętej Wierze Katolickiej przez SAKRAMENT Bierzmowania, bez przerwy do samego zmroku udzielany. Dnia następnego, pełen poświęcenia Pasterz, od świtu prawie zaczął się nowo przybyłymi do Konfirmacji, a tym sposobem blisko 5,000 Chrześcjan zostało ukrzepionych w naszej Świętej Katolickiej Wierze. Dnia tegoż to jest 12go b. m. wieczorem, opuścił Jego Excelencja nasze miasto, ze szczerym ogólnym żalem, ale nie odejmując nam tej błogiej nadziei, że między nami częściej i dłużej przebywać raczy.

NOWINY DWORU. — Z *Petersburga*. — W dniu 27 Maja (8 Czerwca), Baron *d'Adelswärd*, nowo zawierzyniony przy Dworze CESARSKIM w charakterze Posła Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego N. Króla *Szwecji* i *Norwegji*, był przedstawiony NAJJAŚNIEJSZEMU CESARZOWI i miał zaszczyt złożyć JEGO CESARSKIEJ MOSCI, listy swoje wierzytelne.

Bezpośrednio potem *P. de Courtois*, Trzeci Sekretarz Ambasady *Francuzkiej*; *P. de Hagemann*, Sekretarz Poselstwa *Dunskiego*; Baron *de Steding*, Sekretarz Poselstwa *Szwedzkiego* i *Norwegzkiego*, i *P. Diosdado y Castillos*, Urzędnik Poselstwa *Hiszpańskiego*, mieli również zaszczyt być przedstawionymi JEGO CESARSKIEJ MOSCI.

Tegoż dnia wyżej wymienione Osoby Ciała Dyplomatycznego, miały zaszczyt być przedstawionymi Ich CESARSKIM WYSOKOŚCIOM WIELKIM XIĄŻĘTOM MIKOŁAJOWI MIKOŁAJEWICZOWI, MICHAŁOWI MIKOŁAJEWICZOWI i Jego Wielko-Xiążęcej Wysokości Xięciu *JERZEMU* Meklemburg-Strelitz.

Według ogłoszonego Ceremonjału, Chrzest Sty JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA SERGIUSZA ALEXANDROWICZA, dopełniony został w dniu 27 Maja (8 Czerwca) w *Carzkim Siole*.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ, XIĄŻĘ PIOTR *Oldenburgski*, udał się w dniu 25m Maja (6go Czerwca) z *Petersburga* do *Stettina*.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, Pragski pułk piechoty przybiera odtąd nazwanie pułku Pragskiego piechoty Jenerała-Adjutanta *Lüdersa*.

do Kapituły *Rossyjskich* CESARSKO-
rów, z dnia 3go Kwietnia r. 1857. —
gu interessów o ozdobach Ordero-
w w ogóle Wydziałach, Rozkazujemy:
naki Orderowe, oraz Maryińskie znaki
skazitelnej służby, pozostałe po skonie
m były nadane, tudzież ozdoby młodszych
zy nadaniu wyższych, i Maryińskie znaki hono-
rniejszego rzędu, przy nadaniu znaków wyższego
rzędu, odąd na przyszłość Kapitulę Orderów zwracane
być nie mają; te zaś ozdoby i znaki, które w skutek
przedtem uczynionych dopominków, do rozmaitych
Władz już postąpiły, mają być Kapitulę przesłane. Obó-
wiązuje obecnie przepisy o zwracaniu Kapitulę: a)
Ozdób Oficjalnych; b) Orderów, odbieranych za prze-
stępstwa, tudzież od osób wstępujących do zakonu; c)
Orderów nie wydanych z powodu zaszłego skonu Kawalerów, i d) medalów i znaków honorowych Orderu Woj-
skowego i Orderu Śtej ANNY, pozostają w swej mocy.
Kapituła Orderów ma co do tego uczynić należyte roz-
porządzenie. w d. 10. 1857.

Przez Ukaz CESARSKI do Kapituły Orderów, NAJLE-
SKAWIEI mianowani zostali, w liczbie innych, Kawalerami
Orderu Śgo STANISŁAWA kl: II, Marszałkowie Powia-
tów: Berdyczyńskiego, Assesor Kollegjalny *Morgulec*;
były Rzeczycki, Radca Stanu *Adamowicz*; Słucki, Po-
ręcznik *Wojniłowicz*; Orszański, Assesor Kollegjalny
Xiążę *Lubomirski*; Czarusowski, Sztabs-Kapitan Sztąbu
Jnego *Wojnicz-Sianożęcki*, i były Letyczewski Radca
Dworu *Lewicki*, w dowodzie szczególnej łaski CESAR-
SKIEJ ku Szlachcie, w ich osobach przedstawianej i w na-
grode odznaczonej gorliwością ich służby.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ
MOŚCI: — Posunięci za wysługę lat, z Radców Dworu na Radców
Kollegjalnych: p. o.: Pomoenika Naczelnego Prokuratora IX De-
partamentu Rządzącego Senatu *Szymanowski*; Sekretarz Referent
Kancelarji Rady Administracyjnej Królestwa *Korneli Kozerski*;
Radca Rządu Guber: Augustowskiego *Wolk-Leonowicz*; Proka-
ratorowie przy Trybunale Cywilnych: Gubernji Radomskiej
w Kielcach *Adamski*, Płockiej *Majewski*, i Warszaw: w War-
szawie p. o. Prokuratora *Sadkowski*; Sędziowie Sądu Appella-
cyjnego Królestwa: *Kozdrowicz*, *Potrzebowski*, *Witkowski*,
Wolowski i *Wieczorkowski*; Naczelnik Sekcji w Kom: Rządowej
Spraw Wewn: i Duchownych *Brzozowski*, i Sekretarz IX Depar-
tamentu Rządzącego Senatu *Józefowicz*; p. o.: Naczelnika Ptu
Kaliszkiego *Jedliński*; Sędziego Prezydującego w Sądzie Policji
Popr: Wydz: Lubelskiego *Bóbr*, i Sędziów Tryb: Cywil: Gu-
bernji: Płockiej *Chądzyński*, Radomskiej w Kielcach *Juszyński*,
i Warszawskiej w Kaliszu *Szczucki*; Zastępujący miejsce: Pod-
prokuratora przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa *Bogucki* i
Sędziego Sądu Kryminalnego Guber: Radomskiej *Ralinowski*, ze
starszeństwem. — Z Assessorów Kollegjalnych na Radców Dworu:
Prokurator Sądu Kryminalnego Gubernji Płockiej *Grodziecki*;
p. o.: Prokuratora Sądu Kryminalnego Gub: Radomskiej *Hoffman*,
Sędziego Sądu Appellacyjnego Królestwa *Stawianowski*; Sędziego
Prezydującego w Sądzie Policji Popr: Wydziału Zamojskiego
Przełubiński, i Zastępujący miejsce Sędziego Tryb: Cywil: Gu-
bernji Warszawskiej w Kaliszu *Wąsowicz*; p. o. Sędziów: Są-
du Kryminalnego Guber: Lubelskiej *Nowicki* i *Zaremba*, i Tryb:
Cywilnego Guber: Płockiej *Rydzewski*; Naczelnik Ptu Maryam-
polskiego *Szmiddecki*, i p. o. Naczelników Powiatów: Lubelskiego
Rewieński i Bialskiego *Maryewski*; Budowniczy Guber: Lubel-
skiej *Mersberg-de-Mejser* i Assesor Sekcji Prawnej w Kom:
Rz: Spraw Wewnętrznych i Duchownych *Siekierski*, ze star-
szeństwem.

Rada Opiekunów Zakładów Dobroczynnych Ptu
Warszawskiego. — Po ogłoszeniu sprawozdania z balu
danego w Dolinie Szwajcarskiej d. 28 Stycznia r. b. na

korzystać Szpitala Śgo PIOTRA w Grójcu, otrzymała kwoty
od JJWW. i WW. Obywateli z Powiatu. Obecnie zło-
żywszy ogólne sprawozdanie w Dzienniku Urzędowym
Gub: Warszawskiej w Nrze 18, i złożywszy takowego
exemplarz I, w Redakcji Kurjera dla użytku Publiczno-
ści, czyni zarazem zmianę, że do wykazanego czyste-
go dochodu rs. 1,280 k. 70, przybyło rs. 103 kop. 50;
przeto ogólny dochód z danego balu, wynosi na czysto
rs. 1384 k. 20, czyli (zł: 9,228). Rada uprzejmie składa
podziękowanie wszystkim dobroczynnym Osobom któ-
re spowodowały tak korzystny rezultat z balu. — Pre-
zydujący, A. Makronoski.

Szkoła Sztuk Pięknych w Warszawie, której interes i
rozwój, na równi z wszystkimi innymi Zakładami Nau-
kowymi nie uchodził z baczonej JW. Kuratora Okręgu Nauko-
wego Warszawskiego opieki, wzbogaconą została w tych
czasach nader pięknym nabytkiem wzorowego krajobra-
zu znacznych rozmiarów, przez słynnego już dzisiaj
w Niemczech Mistrza, P. Hoguet, olejnymi farbami wy-
konanego. Obraz ten nabyty został za nader stosun-
kowo niską cenę, gdyż coraz wzrastająca wziętość Mi-
strza, o którym wspomnieliśmy, każe przewidywać, że
ceny obrazów przez niego wykonywanych, nie dla każ-
dej galerji przystępnymi się staną.

Zabawa muzykalno-kwiatowa w połączeniu z loterją
fantową, która w dniu 17 b. m. to jest we Środę, z po-
wodu niepogody nie doszła do skutku, odbędzie się
w Ogrodzie *Saskim* jutro, poczynając od godz: 4tej po
południu; przeto Warszawskie Towarzystwo Dobroczyn-
ności ma honor prosić niniejszem szanowne Opiekunki
i Członków, którzy przyjeżdżali na siebie różne obowią-
zki służby w Ogrodzie, aby jutro racyli się znajdo-
wać na oznaczonych miejscach, już o godzinie 3ciej po
południu.

Komitet Towarzystwa Nowej Resursy. — Ma honor
zawiadomić szanownych Członków Towarzystwa, iż
składanie w lokalu *Resursy* kartek obejmujących wyb-
bór Komitetu na rok 1857/s, w dniu 18 b. m. rozpocze-
tem zostało, i trwać będzie codziennie aż do dnia 27go
b. m., od godziny 6tej do 10tej wieczorem, wyjąwszy
dni, w które Święto przypada.

JO. Xiążę *Trubecki*, Rzeczywisty Radca Stanu, Mistrz
Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z *Pe-
tersburga*.

JW. *Ostrowski*, Radca Tajny, Marszałek Szlachty
Gubernji Płockiej, przyjechał z wsi *Czajek*.

Jutro, w Kościele Parafjalnym Śgo KRZYŻA, o godzi-
nie 10tej z rana, odprawione zostanie Nabożeństwo za-
łożne za duszę ś. p. Maxymiljana i Teresy Xiążąt *Ja-
blonowskich*; na które wdzięczni za doznaną przyjaźń i
dobrodziejstwa, pobożnych zapraszają.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Pawła-Eu-
stachego *Lesniewskiego*, b. Professora Nauk przyrodzo-
nych, a ostatecznie Urzędnika Komissji R. P. i Skarbu,
odbędzie się w Kościele *Powązkowskim* za duszę Jęgo
założne Nabożeństwo i poświęcenie pomnika, o godzi-
nie 10ej z rana; na które, pozostała Rodzina, Krewnych
i Przyjaciół zaprasza.

W przyszły Poniedziałek, to jest dnia 22 b. m., jako
w przed-dzień rocznicy śmierci ś. p. Jana *Bleszyńskiego*,
Kupca i Obywatela m. Warszawy, odbędzie się założne
Nabożeństwo w Kościele *Powązkowskim* o godz: 11tej

z rana; na które, pozostałe Dzieci i Wnuk, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Woda na *Wiśle* pod *Zawichostem*, o której gwałtownym przyborze donieśliśmy wczoraj, już doszła do stóp 15tu, a co gorsza, że jeszcze spodziewają się przyboru. To samo donosi nam wczorajsza sztafeta z *Nowej Alexandrji*, gdzie woda wzniosła się już do stóp 9, nad zero. Aby przeto uniknąć strat nieprzewidzianych, przypominamy mieszkańcom *powiśla*, o przedsięwzięciu należytych środków ostrożności, zwłaszcza gdy ostatnia sztafeta z *Nowej Alexandrji* donosi, iż do dnia 17go, wysokość tamże wody na *Wiśle*, doszła już do stóp 12tu nad zero.

Na jarmarku w *Szczytnie* (Stettin), ceny *welny* były od 6ciu do 7miu talarów na centnarze wyższe, niż w roku zeszłym.

Najpierwszemi dziś końmi wyścigowemi na całym kontynencie, są bezwątpienia: *Flaterer*, ogier gniady 5cio-letni, JW. Witolda *Mniewskiego*, i *Uncle-Tom*, ogier skaro-gniady, 4ro-letni, Hrabiego *Lendorfa*. Konie te w r. b. znajdowały się na *Warszawskim* torze, i nie dziw, że ścigający się z niemi, znany z swych poprzednich zwycięstw *Condor*, musiał im ustąpić pierwszeństwa. W tych dniach odchodzą one na wyścigi *Poznańskie*, gdzie bezwątpienia, utrzymają się przy nabytej w *Warszawie* sławie.

Zapowiedziana na dzień 1 (13) b. m. egzekucja wystawienia pod pręgierzem na osobie Jana *Hetmana*, o świętokradztwo obwinionego, z powodu wyjazdu Mistrza *Sprawiedliwości* na egzekucję do *Brześcia-Kujawskiego* i *Sieradza*, odłożoną została na dzień 8 (20) b. m., na godzinę 11tą z rana.

W dniu onegdajszym z rana, w ogrodzie posesji Nr 2513, przy ulicy *Żytniej* położonego, dostrzeżono na drzewie powieszono na krańce w kilkoro złożonej, męczycznę z imienia i nazwiska niewiadomego, lat około 25 mieć mogącego, z ubioru na wyrobnika wyglądającego.

Obraz olejny znacznych rozmiarów o którym już wspomnieliśmy poprzednio, będący dziełem znanego Artysty P. Ig: *Lasockiego*, przedstawiający *Franciszkę z Rimini*, umieszczonym został od wczoraj w gmachu *Rekursy Kupieckiej*, gdzie Amatorowie sztuk pięknych mogą oglądać takowy. Inny zaś mniejszych rozmiarów obraz tego Artysty, przedstawiający *CHRYSTUSA* na Krzyżu, naturalnej wielkości, znajduje się dotąd w pracowni P. *Lasockiego*, i zamówiony został do Kościoła w dobrach JW. Karola *Ordęgi*.

Na tegorocznych wyścigach konnych, do ogólnej dyrekcji takowemi, zaproszony został Hrabia Eustachy *Wollowicz*. Zaś na *Starterów* zaproszono, PP.: Hr. *Władysława Zamoyńskiego*, Jerzego *Fanshawe* i Hrabiego *Lendorfa*. Na Sędziów: Rz: R. St. *Kluszyzna*, Hr. *Alexandra Branickiego*, *Felixa Wołowskiego*, *Xięcia Karola Radziwiłła* i *Michała Grabowskiego*. Co się tyczy dyrekcji przy sprawdzaniu wagi tak Panów (Gentlemenów) jako i ich żokiej, ta powierzona została Hrabie-mu *Adamowi Krasinskiemu*.

Przypominamy wszystkim miłośnikom muzyki klasycznej, że jutro o godzinie 1ej z południa, odbędzie się w *Salach Redutowych*, odznaczający się tak celem jako i doborem dzieł, wielki koncert, Kawalera *Alexandra*

Lazarewa, w którym przyjmie udział tutejsza Orkiestra Teatrów. Koncert ten składać się będzie z utworów P. *Lazarewa*, z Oratorjum jego: *Stworzenie Świata; Sąd Ostateczny, Życie i Śmierć*; i drugich oddziałów. Obok orkiestry, przyjmą także w nim udział: *Panna Fruzińska*, oraz PP. *Szczepkowski* i *Butti*. Cena biletów, nie zważając na znaczne wydatki koncertowe i celujący wybór, nadzwyczaj umiarkowana, gdyż krzesło kosztuje rs. 1, a galerja kop: 60. Jest to najlepszym dowodem, że Kawaler *Lazarew*, więcej ocenia przyjemność Publiczności naszej, jak własne korzyści. Biletów dostać można w kassie Teatralnej, w magazynie Pana *Dazziaro*, w *Salonie Wielkiej Alei*, a w dniu koncertu, przy wejściu. Afisze przy kupnie biletów udzielają się bezpłatnie.

Celem zapobieżenia smutnym wypadkom, jakim częstokroć kąpiący się przez nieumiejętność pływania ulegają, wytkniętymi zostały na rzece *Wiśle* miejsca bezpieczne do kąpieli.

Wczoraj, w obec JJWW.: Jenerała-Lejtnanta *Iskula*, Członka Rady Administracyjnej Królestwa; Rady Tajnego *Laszczyńskiego*, Gubernatora Cywilnego Gubernji *Warszawskiej*; oraz Marszałków w Szlachty: Szambelana Hr. *Seweryna Uruskiego*, Marszałka Gubernji *Warszawskiej*, i Hr. *Starzeńskiego*, Gubernji *Augustowskiej*, niemniej liczne grono przybyłych znakomitych Właścicieli ziemskich, odbyło się w dobrach *Willanowskich* zebranie gospodarczo-rolnicze, mające na celu podniesienie gospodarstwa w kraju, przez udzielenie sobie wzajemnych nad tą gałęzią uwag i spostrzeżeń. Zebrania te jak wiadomo, odbywały się w *Klemensowie*, w dobrach JW. Hrabiego *Andrzeja Zamoyńskiego*; dziś z powodu zamieszkania Dziedzica *Klemensowa* w *Warszawie*, JW. Hrabia *August Potocki*, Dziedzic *Willanowski*, pragnąc korzystać z zjazdu Obywateli ziemskich do *Warszawy*, tak na wyścigi, jak na targ *Święto-Jański*, zaprosił tychże do siebie, aby zaprowadzonym przez Hr. *Andrzeja Zamoyńskiego* zwyczaj, tyle dla rozwoju gospodarstwa użyteczny, nie przerywać i w roku bieżącym. Jak oż około 10tej rano, całe grono powyższych Osób, pod przewodnictwem dostojnego Dziedzica *Willanowa*, zebrało się w *Służewie*, zkąd następnie udało się na folwark: *Wolicy, Moczydła, Olechowa* i *Powsina*, gdzie roztrząsano wszelkie gospodarcze kwestje, już to pod względem ilości pól i uprawy tychże, już rodzaju zasiewów i zbiorów, już ilości inwentarzy i rassy tychże, już wreszcie gatunku narzędzi rolniczych. Z *Powsina* po obejrzeniu stada koni, udano się do *Poręby*, dla rzucenia okiem na gospodarstwo leśne; następnie zwiedzono park *Natoliński*, w którym zajmujący był widok *trzystu* sztuk świeżo wyklutych *bajantów*, które wywiodły indycki, i nakoniec powrócono do *Willanowa*. Tam o godz: 5tej dany był wystawny obiad, przy którym zasiadło około sto osób, i pod koniec takowego spełniono toasta tak obecnych Członków Rządu i Urzędników Stann, jako grona Obywateli i dostojnego Dziedzica. Po obiedzie obejrzano galerje, bibliotekę i w ogóle osobliwości znajdujące się w pałacu, a z kolei, udano się na folwark *Willanowski*, dla przejrzania inwentarzy, a w końcu zwiedzono niedawno założony w tychże dobrach browar, w którym Pan *Sommer*, wyrabia tak krajowe jako też i *angielskie*, wyborne por-

tery i piwa. Za powrotem do pałacu, zagajono zebranie przez odczytanie raportów folwarcznych, i rozwinięto nad temż dyskusję, skierowaną ku widokom podniesienia gospodarstwa rolnego. Był to dzień rzeczywiście poświęcony pracy, i nie jedną w następstwie wywoła dla rolników korzyść, którą ciż zawdzięczą dostojnemu Dziedzicowi *Willanowa*, z taką gościnnością ku ogólnemu pożytkowi, otwierającemu swe podwoje. Zyczyłoby tylko należało, ażeby zwyczaj ten nie ustawał i w przyszłym roku, znowu w czasie właściwym ponowiony został.

Dnia 2go Lipca r. b. nastąpi ostatnie przedstawienie w Cyrku *Renza*, zatem będzie w ogóle tylko jeszcze 14 przedstawień. Dziś widowisko zacznie się o godzinie 6ej wieczorem. *Great-Steep-Chase*, czyli wyścigi myśliwskie z przeszkodami. *Alahor*, ogier siwy w krótkim czasie tresowany, jeżdżony przez *E. Benz*. *Saladin*, ogier siwy arabski z wolnej ręki tresowany, przez *E. Benz*. *Aegide*, klacz do skoków, jeżdżona przez Pannę *Maryę Hölle*. Wielkie wołyżowanie przez mężczyzn wykonane.

Nie długo już rozprzedana będzie partja tryków *merynosów* pochodząca z owczarni w *Langenöles* pod *Wrocławiem*, z którą przybył tu *P. Dedowicz* jej Właściciel i umieścił takową pod Nr 1771 przy ulicy *Sto-Jerskiej*. Znawcy oddają sprawiedliwość co do wysokości rasy tryków, z których wełna o ile musi być delikatna i piękna, dowodzą medale 1ej klasy, zyskane na wystawach w *New-Yorku*, *Munichu* i *Paryżu*. Ktoby więc z P.P. Obywateli ziemskich chciał powiększyć swoją owczarnię, niech tam pospieszy.

Dziś w *Dolinie Szwajcarskiej*, orkiestra *Lignicka* pod przewodnictwem *P. Bilse*, od godz. 6tej z południa, wykona różne dzieła muzyczne, uwertury, krakowiaki, pot-pourri, i t. p.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, po Operze *Maria di Rohan*, przywołani zostali: Panna *Berini* i Pan *Ciaffei* po 4-kroć, i Pan *Butti* 3-kroć.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjalę, żądają rs. 5 kop: 16¹/₂; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 86 kop: 13, wartość kuponu kop: 86²/₃; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 51, wartość kuponu kop: 29¹/₃; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 106 kop: 58, dają rs. 106 kop: 8; z r. 1855, dają rs. 107 kop: 8; wartość kuponu kop: 91²/₃.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu *Wgo Cyprysińskiego*, orkiestra *Warszawska* pod dyrekcją Pana *Jacobi*, grać będzie.

ANGLJA. *Londyn*, 14go Czerwca. — Wczoraj po południu. Dwór przeniósł swą rezydencję z *Windsoru* do pałacu *Buckingham*. Wieczorem Królowa z Xięciem *Albertem*, najstarszą córką i Xięciem *Fryderykiem-Wilhelmem* Pruskim, zwiedziła teatr *Princess*, gdzie przedstawiono *Szekspira: Ryszarda IIgo*. — Chrząst najmłodszej córki Królewskiej, odbędzie się pojutrze w pałacu *Buckingham*. Na uroczystość tę zaproszono wielu D. gitarzy. — 18go Czerwca ma być przedstawienie w *St. James*, a 23go b. m. drugi *drawing-room* (dworskie przyjęcie) w *Buckingham*. D. 29 b. m. Kró-

lowa opuszcza stolicę, i udaje się do *Manchester*, dla zwiedzenia wystawy sztuk pięknych; 2go Lipca zaś wraca do *Londynu*.

Londyn, 16go Czerwca, (wiadomość telegr.) — Na dopiero co ukończonem posiedzeniu Izby Niższej, odrzucono 373 głosami przeciw 83 poprawkę, mającą na celu zniesienie przysięgi wykonywanej dotąd przez Katolickich Członków Parlamentu. Poprawce tej opierał się Lord *Palmerston*. — Odrzucono również 341 głosami przeciw 201, poprawkę *P. Thesiger*, Protestanta, wymierzoną przeciw bilowi o przypuszczeniu żydów do Parlamentu. (N. Pr: Ztg).

BELGJA. *Bruxella*, 15go Czerwca. — *Monitor Belgijski* z dnia wczorajszego, ogłosił raport Ministrów do Króla, datowany 12go b. m., w którym to raporcie przedstawiając opozycję, jakiej projekt do prawa o dobroczynności doznał w narodzie, żądają zamknięcia obrad Izby, i zapobieżenia w ten sposób niedogodnościom dalszego roztrząsania tegoż projektu. Król w skutku tegoż raportu, dekretem z dnia 13go Czerwca rozkazał zamknąć obrady na rok 1856 i 1857, i wykonanie tego poruczył Ministrowi spraw wewnętrznych. (Nord).

FRANCJA. *Paryż*, 14go Czerwca. — Ruch wyborczy zwiększa się we *Francji* z dniem każdym, a jak z początku uważano się na zupełną obojętność wyborców, tak teraz w wielu Departamentach, Prefekci będą mieli wiele zajęcia, aby utrzymać kandydatów przez Rząd zaleconych. (Ind: Bel:).

PRUSY. *Koblenc*, 14go Czerwca. — Przybyła tu wczoraj wieczorem Xiężna *Pruska*, dziś udała się w dalszą drogę do *Karlsruhe* przez *Ems*, a to dla odwiedzenia w tem ostatnim miejscu *J. C. W. W. Xiężny ALEXANDRY JÓZEFÓWNY*. (St: An:).

SZWAJCARJA. *Bern*, 13go Czerwca. — Dr. *Kern* wyjeżdża dziś do *Paryża*, z polecenia Rady Związkowej, dla dopełnienia tam ratyfikacji traktatu *Newszatełskiego*, i podziękowania zarazem w imieniu Rządu *Szwajcarskiego* Mocarstwu pośredniczącym, a szczególnie też *Francji* i *Anglii*. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. *Liorno*, 10go Czerwca. — Król i Królowa *Sasycy* przybyli tu z swemi córkami: Xiężną *Geni*, oraz Xiężniczkami *Sydonją* i *Zofją*. W. Xiążę udał się na pokład parostatku dla powitania dostojnych gości, poczem wraz z nimi wyjechał nadwyzczajnym pociągiem do *Florencji*. (Neue Pr: Ztg).

Rzym, 8go Czerwca. — Król *Ludwik* Bawarski, bawiący tu dotychczas, wyjeżdża w końcu bieżącego tygodnia do *Florencji*, a ztamąd do *Niemiec*. (Neue Pr: Ztg).

DONIESIENIA.



Wczoraj o godzinie 10ej wieczorem, zgubiony został **PUGILARES** z paciorków na żółtej kanwie, przy wysiadaniu przed rogatkami Moskiewskimi, lub przed Hotelem Angielskim, albo też przed domem Lasockich przy ulicy *Długiej*. Pociąwszy znalazca przy oddaniu tego Pugilaresu do Redakcji Kurjera Warszawskiego, w którym znajdowało się 210 rubli, odbierze nagrody rs. 15.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na *Willo* stóp 11 cali 2, (podnosi się).
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Damy i Husary*.
TEATR WIELKI. Jutro, ...
Jutro w *Salach* Redutowych KONCERT.